ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

Әлши

авыл Советы
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БУИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Альшеевский
сельский Совет

КАРАР

РЕШЕНИЕ
«28»  января  2012 года

№ 1-19

« О внесении изменений в  Решение Альшеевского сельского Совета от 14 декабря 2010 года № 1-4  «О бюджете Альшеевского сельского поселения на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»

Альшеевский сельский Совет решил:
Статья 1.

             Внести в Решение Альшеевского сельского Совета от 14 декабря 2010
года №  1-4  «О бюджете Альшеевского сельского поселения на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» следующие изменения:

1. В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «2991,2» заменить цифрами
«3053,3», в подпункте 2 цифры «2991,2» заменить цифрами «3060,1», в подпункте 3 цифры «0» заменить цифрами «6,8»;

2. Дополнить статьей 11.1 следующего содержания:
«Статья 11.1

          1.Учесть в бюджете Альшеевского сельского поселения получаемые из бюджета Буинского муниципального района иные межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам поселений для    компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, в сумме 57,8 тыс. рублей.
            2. Учесть в бюджете Альшеевского сельского поселения получаемые из бюджета Буинского муниципального района прочие субсидии в сумме 4,2 тыс. рублей.»

3. В приложении 1 цифры «0» заменить цифрами «6,8», цифры «-2991,2» заменить цифрами «-3053,3», цифры «2991,2» заменить цифрами «3060,1»;

4. Приложение 3 таблицу 1  изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                          Приложение 3
                                                                                                                              к решению Альшеевского

                                                                                                                              сельского  Совета  от 14 декабря

                                                                                                                              2010 года №1-4  «О бюджете

                                                                                                                              Альшеевского сельского

                                                                                                                              поселения  на  2011 годи на

                                                                                                                           плановый период 2012 и 2013 годов»
                                                                                                                                                         Таблица 1

Объемы прогнозируемых доходов бюджета
Альшеевского  сельского поселения на 2011 год

                                                                                                                (тыс. рублей.)

	Наименование
	Код дохода
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000
	343,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000
	223,4

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000
	223,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224  Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02020 01 0000
	223,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224  Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	1 01 02021 01 0000
	223,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000
	112,0

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000
	10,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 01030 10 0000
	10,0

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000
	102,0

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской  Федерации
	1 06 06010 00 0000
	42,0

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской  Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 06013 10 0000
	42,0

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской  Федерации
	1 06 06020 00 0000
	60,0

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской  Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 06023 10 0000
	60,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 11 00000 00 0000
	8,0

	Доходы, получаемые в виде арендной  за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 11 05010 10 0000
	8,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000
	2709,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	2 02 00000 00 0000
	2709,8

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 01001 10 0000
	1625,2

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 02 01003 10 0000
	931,6

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	2 02 02999 10 0000
	4,2

	Субвенции бюджетам поселений для осуществления полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	2 02 03003 10 0000
	10,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 03015 10 0000
	81,0

	Межбюджетные  трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2 02 04012 10 0000
	57,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	3053,3

5. Приложение 7 таблицу 1 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                              Приложение 7

                                                                                                                              к решению Альшеевского
                                                                                                                              сельского  Совета  от 14 декабря

                                                                                                                              2010 года №1-4  «О бюджете

                                                                                                                              Альшеевского сельского

                                                                                                                               поселения  на  2011 годи на

                                                                                                                         плановый период 2012 и 2013 годов

Таблица 1
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета
Альшеевского сельского поселения
Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2011 год

	               Наименование
	РЗ
	ПР
	   ЦСР
	ВР
	Сумма

	(тыс. руб.)

	Общегосударственные вопросы
	0 1

	752,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0 1
	0 2

	264,4

	Глава муниципального образования
	0 1
	0 2
	0020300

	264,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0 1
	0 2
	0020300
	500
	264,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов МО
	01
	03

	0,1

	Центральный аппарат
	01
	03
	0020400

	0,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	03
	0020400
	500
	0,1

	Функционирование высших органов исполнительной власти субъектов РФ и муниципальных образований
	0 1
	0 4

	359,8

	Центральный аппарат
	0 1
	0 4
	0020400

	359,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0 1
	0 4
	0020400
	500
	359,8

	Другие общегосударственные вопросы
	0 1
	1 3

	128,6

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	0 1
	1 3
	0013800

	10

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0 1
	1 3
	0013800
	500
	10

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0 1
	1 3
	0029900

	118,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0 1
	1 3
	0029900
	001
	118,6

	Национальная оборона
	0 2

	81,0

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	0 2
	0 3

	81,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0 2
	0 3
	001 36 00

	81,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0 2
	0 3
	001 36 00
	500
	81,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0 5

	188,6

	Благоустройство
	0 5
	0 3
	6000000

	188,6

	Уличное освещение
	0 5
	0 3
	600 01 00

	106,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0 5
	0 3
	600 01 00
	500
	106,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	600 05 00

	81,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 05 00
	500
	81,7

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	522 99 10

	4,2

	Программа развития госгражданской и муниципальной службы
	07
	05
	522 99 10
	500
	4,2

	Культура
	0 8
	0 1

	812,6

	Дворцы и дома культуры
	0 8
	0 1
	4409900
	001
	370,6

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Буинского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	0 8
	0 1
	5210600
	017
	442,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	1 4
	0 0

	1220,9

	Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на решение вопросов местного значения межмуниципального характера
	1 4
	0 3
	521 05 00

	1220,9

	Иные межбюджетные трансферты
	1 4
	0 3
	521 05 00
	017
	1220,9

	Всего расходов

	3060,1

6. Приложение 8 таблицу 1 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                              Приложение 8

                                                                                                                              к решению Альшеевского

                                                                                                                             сельского  Совета  от 14 декабря

                                                                                                                              2010 года №1-4  «О бюджете

                                                                                                                              Альшеевского сельского

                                                                                                                              поселения  на  2011 год и на

                                                                                                                           плановый период 2012 и 2013 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета
Альшеевского сельского поселения

Буинского муниципального района Республики Татарстан на 2011 год
	               Наименование
	КВСР
	РЗ
	ПР
	   ЦСР
	ВР
	Сумма

	(тыс. руб.)

	Совет Альшеевского СП
	402

	264,5

	Общегосударственные вопросы
	402
	0 1

	264,5

	Глава муниципального образования

	0 1
	0 2
	0020300
	500
	264,4

	402

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	402
	0 1
	0 2
	0020300
	500
	264,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов МО
	402
	01
	03

	0,1

	Центральный аппарат
	402
	01
	03
	0020400

	0,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	402
	01
	03
	0020400
	500
	0,1

	Исполнительный комитет Альшеевского СП
	401

	2795,6

	Общегосударственные вопросы
	401
	01

	488,3

	Функционирование высших органов исполнительной власти субъектов РФ и муниципальных образований

	0 1
	0 4

	359,7

	401

	Центральный аппарат

	0 1
	0 4
	0020400

	359,7

	401

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	401
	0 1
	0 4
	0020400
	500
	359,7

	Другие общегосударственные вопросы
	401
	0 1
	1 3

	     128,6

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	401
	0 1
	1 3
	0013800

	10,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0 1
	1 3
	0013800
	500
	10,0

	401

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	401
	0 1
	1 3
	0029900

	118,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	401
	0 1
	1 3
	0029900
	001
	118,6

	Национальная оборона
	401
	0 2

	81,0

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	401
	0 2
	0 3

	81,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	401
	0 2
	0 3
	001 36 00

	81,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	401
	0 2
	0 3
	001 36 00
	500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	401
	0 5

	188,6

	Благоустройство
	401
	0 5
	0 3
	6000000

	188,6

	Уличное освещение

	0 5
	0 3
	6000100

	106,9

	401

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	401
	0 5
	0 3
	6000100
	500
	106,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	401
	05
	03
	6000500
	500
	81,7

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	401
	07
	05
	522 99 10

	4,2

	Программа развития госгражданской и муниципальной службы
	401
	07
	05
	522 99 10
	500
	4,2

	Культура

	401
	0 8

	0 1

	    812,6

	Дворцы и дома культуры
	401
	0 8
	0 1
	4409900

	370,6

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Буинского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	401
	0 8
	0 1
	5210600
	017
	442,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	401
	1 4
	0 0

	1220,9

	Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на решение вопросов местного значения межмуниципального характера
	401
	1 4
	0 3
	521 05 00

	1220,9

	Иные межбюджетные трансферты
	401
	1 4
	0 3
	521 05 00
	017
	1220,9

	Всего расходов

	3060,1

 Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2011 года.
Глава
Альшеевского сельского поселения                                В.А.Емельянов

ПРОТОКОЛ № 19

заседания Альшеевского сельского Совета

Буинского муниципального района РТ

Время проведения: 10:00                              Дата проведения: 28.01.2012г.

Место проведения: кабинет Главы Альшеевского сельского поселения

Всего депутатов: 10

Присутствуют депутаты:

1. Емельянов Вячеслав Алексеевич округ № 1

2. Афанасьев Владимер Ильич округ № 2

3. Сюрмин Валерий Петрович округ № 3

4. Гисматов Радик Ринатович округ № 4

5. Юнгерова Любовь Николаевна округ № 5

6. Витина Елена Николаевна округ № 6

7. Герасимова Нина Владимировна округ № 7

8. Плотникова Людмила Ильинична округ № 8

9. Охотин Виктор Анатольевич округ № 9

10. Васильев Александр Гордеевич округ № 10

Кворум имеется.

19 заседание ведет Глава Альшеевского сельского поселения Емельянов Вячеслав Алексеевич

Заседание объявляется открытым. (Гимн РТ)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. « О внесении изменений в Решение Альшеевского сельского Совета от 14 декабря 2010 года № 1-4 « О бюджете Альшеевского сельского поселения на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»
2.  «О создании добровольной пожарной дружины на территории Альшеевского сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан

      По-первому вопросу повестки дня  « О внесении изменений в Решение Альшеевского сельского Совета от 14 декабря 2010 года № 1-4 « О бюджете Альшеевского сельского поселения на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»- слушали  Главу Альшеевского сельского поселения Буинского муниципального района Емельянова Вячеслава Алексеевича. Выступил он и коротко ознакомил с изменениями в Решении  « О внесении изменений в Решение Альшеевского сельского Совета от 14 декабря 2010 года № 1-4 « О бюджете Альшеевского сельского поселения на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», и предложил утвердить.

    Решили: решение № 1-19  « О внесении изменений в Решение Альшеевского сельского Совета от 14 декабря 2010 года № 1-4 « О бюджете Альшеевского сельского поселения на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов», прилагается к протоколу.

   Результаты голосования: «за» -десять, «против»- нет, «воздержались»-нет.

   По второму вопросу  повестки дня  «О создании добровольной пожарной дружины на территории Альшеевского сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан» выступил,  Глава сельского поселения Емельянов В.А. и предложил создать добровольную пожарную дружину на территории сельского поселения.
   Решили: решение № 2-19 «О создании добровольной пожарной дружины на территории Альшеевского сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан», прилагается к протоколу.

  Результаты голосования: «за» -десять, «против»- нет, «воздержались»-нет.

Глава Альшеевского

сельского поселения:                                           В.А. Емельянов

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

Әлши

авыл Советы
	[image: image2.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БУИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Альшеевский
сельский Совет

КАРАР

РЕШЕНИЕ
«28»  января  2012 года

№ 2
«О создании добровольной пожарной дружины на территории Альшеевского сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан»
Заслушав  информацию главы сельского поселения Емельянова В.А. Совет Альшеевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Создать добровольную пожарную  дружину на территории сельского поселения.

2. Утвердить состав добровольной пожарной дружины.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по законности и правопорядку.

Глава Альшеевского

сельского поселения                                     В.А. Емельянов